
Donnerstag - 27.09.2018
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00 Fachvorträge II Quantenmaterialien Arbeitswelten II
11:15 Fachvorträge IV Gleichstellung II Gleichstellung III
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00 Fachvorträge I Mentoring Arbeitswelten I
14:15 C. Heiner, J. Hentschel,
14:30 A. Metzelthin, V. Müller,
14:45 B. Curdes J. Seehusen
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00 Fachvorträge III Arbeitswelten III Gleichstellung I
16:15 U. Busolt,
16:30 S. Kränkl,
16:45 V. Müller,
17:00 N. Müller,
17:15 B. Walinski
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45
20:00
20:15
20:30
20:45
21:00
21:15
21:30
21:45
22:00
22:15
22:30
22:45
23:00

Freitag - 28.09.2018 Samstag - 29.09.2018 Sonntag - 30.09.2018

AKC - Mitgliederversammlung

Plenarvortrag - Everschor-Sitte Plenarvortrag -  Woggon
Plenarvortrag - Ritsch-Marte

Kaffeepause / Herta-Sponer-Preisverleihung Kaffeepause
Kaffeepause

Plenarvortrag - Hartmann
L. Splinter, G. Welker,

A. Ehrmann, V. Mazalov,
O. Abdullaeva, A. Ott

S. Kränkl
E. Bartsch, C. Bornhöft,

A. Benecke,
M. Eich,

S. Schadmand

I. Gebauer,
K. Deltenre

A. Sandner
Plenarvortrag - Heisenberg

Lunch / Mentoring Lunch / Gruppenfoto

Posterpreis
Abschlussbesprechung

Schluss

C. Meyer, S. Meuret,
 F. Hellbach, L. Rost

Kaffeepause

Podiumsdiskussion JDPG  Physik – ist das nicht viel zu schwer 
für dich?A. Mokhberi,

C. Küstner-Wetekam, 
A. Hartmann, A. Hutter, 

E. Hackmann, B. Schramm

Kaffeepause & Kleinigkeit Kaffeepause Kaffeepause

Eröffnung Plenarvortrag - von Hauff

Eröffnungsvortrag -  Gaillard

Sektempfang / Buchsignierung

Film - Hidden Figures

Kneipen- / Kramermarkttour

Schülerinnentag (9:00 - 15:30 + Eröffnung für ältere 
Schülerinnen)

Plenarvortrag - Hentschel Plenarvortrag - Rhein

J. Lauth, J. Cyran, 
E. Malinina, T. Hilbig,
 A. Hertlein, A. Lösch,
A. Herbst,V. Wyrwoll

H. Vogel,
A. Benecke,
L. Schiestl,

C. Schuster,
A. Sandner

Postersession Snacks & Bier

Zur Innenstadt

Stadtführung

Öffentlicher Vortrag -  Britzen
Conference Dinner


