	Donnerstag - 27.09.2018	Freitag - 28.09.2018			Samstag - 29.09.2018			Sonntag - 30.09.2018		
09:00 09:15 09:30	Schülerinnentag (9:00 - 15:30 + Eröffnung für ältere Schülerinnen)	Plenarvortrag - Hentschel			Plenarvortrag - Rhein			AKC - Mitgliederversammlung		
09:45 10:00 10:15		Plenarvortrag - Everschor-Sitte			Plenarvortrag - Woggon			Plenarvortrag - Ritsch-Marte		
10:30 10:45		Kaffeepause / Herta-Sponer-Preisverleihung			Kaffeepause			Kaffeepause		
11:00 11:15		Plenarvortrag - Hartmann Plenarvortrag - Heisenberg			L. Splinter, G. Welker,	Quantenmaterialien C. Meyer, S. Meuret, F. Hellbach, L. Rost	Arbeitswelten II S. Kränkl	Fachvorträge IV Gleichstellung II Gleichstellung III		
11:30 11:45								E. Bartsch, C. Bornhöft, A. Benecke,	I. Gebauer, K. Deltenre	A. Sandner
12:00 12:15								M. Eich, S. Schadmand		
12:30 12:45		Lunch / Mentoring			Lunch / Gruppenfoto			Kaffeepause		
13:00 13:15								Posterpreis		
13:30 13:45								Abschlussbesprechung Schluss		
14:00 14:15		Fachvorträge I A. Mokhberi,	Mentoring C. Heiner,	Arbeitswelten I J. Hentschel,	Podiumsdiskussion J	IDPG Physik – ist das für dich?	nicht viel zu schwer			
14:30 14:45 15:00		C. Küstner-Wetekam, A. Hartmann, A. Hutter, E. Hackmann, B. Schramm	A. Metzelthin, B. Curdes	V. Müller, J. Seehusen						
15:15 15:30	Kaffeepause & Kleinigkeit	Kaffeepause			Kaffeepause					
15:45	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	·			·					
16:00 16:15 16:30	Eröffnung	Plenarvortrag - von Ha		uff	Fachvorträge III J. Lauth, J. Cyran, E. Malinina, T. Hilbig,	Arbeitswelten III U. Busolt, S. Kränkl, V. Müller, N. Müller,	Gleichstellung I H. Vogel, A. Benecke, L. Schiestl,			
16:45 17:00	Eröffnungsvortrag - Gaillard	Postersession		Snacks & Bier	A. Hertlein, A. Lösch,					
17:15 17:30	Eronnungsvortrag - Gamaru				A. Herbst,V. Wyrwoll	B. Walinski	C. Schuster, A. Sandner			
17:45 18:00						Zur Innenstadt				
18:15 18:30	Sektempfang / Buchsignierung				Stadtführung					
18:45 19:00	Film Hidden Finnes									
19:15 19:30	Film - Hidden Figures	Öffentlicher Vortrag - Britzen		itzen						
19:45 20:00					Conference Dinner					
20:15										
20:30										
21:00 21:15		Kneipen- / Kramermarkttour								
21:30 21:45										
22:00 22:15										
22:30 22:45										
23:00										